
 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO " TERESA FRANCHINI" 

Via Felice Orsini, 21- 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 
Cod. Scuola RNMM01900X – C.F. 91064390403 – Codice Univoco ufficio: UFSD4S - Nome ufficio: Uff_eFatturaPA 

Tel.  0541/622042- 622660 
E-mail: rnmm01900x@istruzione.it  –   rnmm01900x@pec.istruzione.it 

sito-web: http://www.smstfranchini.edu.it 

 
Prot. n. 213/F1-U     VARIAZIONI  PER  ENTRATE  FINALIZZATE e STORNI   17/01/2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.76
 del 11.12.2019;  
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018,“Regolamento recante le Istruzioni generali sulla  
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della L.13/07/2015, n. 107”;  
PRESO ATTO della necessità di apportare alcune variazioni allo Stato di previsione del P.A. e.f. 2020; 
VISTI  gli interessi provvisori T.U. anno 2019 accreditati dalla Banca d’Italia pari a € 0,18; 
CONSIDERATA la necessità di destinare € 0,18 all’attività A02/1 Funzionamento amministrativo; 

VISTI i versamenti effettuati dalle famiglie quale contributo volontario per la realizzazione del Progetto “Madrelingua 
inglese” per le classi PRIME della scuola secondaria di primo grado “T. Franchini” a. s. 2019/2020 pari a € 
1.548,00 (n. 258 quote per € 6,00); 

CONSIDERATA la necessità di destinare tale somma al Progetto P02/2 progetto madrelingua inglese; 

VISTI i versamenti effettuati dalle famiglie quale contributo volontario per la realizzazione del Progetto “Teatro” per gli 
alunni della scuola secondaria di primo grado “T. Franchini” a. s. 2019/2020 pari a € 2.450,00 (n.49 quote per € 

50,00); 
CONSIDERATA la necessità di destinare tale somma al Progetto P02/4 progetto teatro; 

VISTI gli ulteriori  versamenti rispetto alla previsione iniziale, effettuati dalle famiglie quale quota volontaria per la 
realizzazione del Progetto “KET” per le classi TERZE della scuola secondaria di primo grado “T. Franchini” a. s. 
2019/2020 pari a € 1.632,00 (n. 12 quote per € 136,00); 

CONSIDERATA la necessità di destinare tale somma al Progetto P03/1 progetto KET lingua inglese; 

VISTA  la comunicazione dell’Istituto Tecnico Tecnologico Statale “Odone Belluzzi – Leonardo Da Vinci” di Rimini Prot. n. 
476 del 14.01.2020 nella quale si comunica l’assegnazione di € 988,00 quale finanziamento Ministeriale per la 
formazione dei docenti in servizio a.s. 2019/2020 pari a  € 988,00 e la contestuale erogazione del 50% di tale 

importo; 
CONSIDERATA la necessità di destinare € 988,00 al Progetto P04/1 Progetto Formazione e aggiornamento personale; 

 
DISPONE 

 
di apportare le seguenti variazioni e storni al  Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 
 

ENTRATE  PROGRAMMA  ANNUALE 

  Previsione 
precedente 

Variazione Previsione 
attuale 

03/06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 0,00 988,00 988,00 

06/10 Altri contributi da famiglie vincolati 13.328,00 5.630,00 18.958,00 

12/02 Interessi attivi da Banca d’Italia 0,00 0,18 0,18 

 TOTALE VARIAZIONI 13.328,00 6.618,18 19.946,00 

 

ATTIVITA’ E PROGETTI 
 

A02/1 Funzionamento amministrativo Entrate Uscite 

12/02 Interessi attivi da Banca d’Italia 0,18  

03/07/01 Noleggio e leasing impianti e macchinari  0,18 

 TOTALE  VARIAZIONI         0,18 0,18 

 Previsione precedente Variazioni Previsione attuale 
29.375,75                0,18 29.375,93 

 

 
 

 

 

 

P02/2 Progetto madrelingua inglese Entrate Uscite 

06/10 Altri contributi da famiglie vincolati 1.548,00   

03/02/9 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.  1.548,00 

 TOTALE  VARIAZIONI         1.548,00 1.548,00 

 Previsione precedente Variazioni Previsione attuale 
1.904,42 1.548,00 3.452,42 

 

 
 

 
 

R
N

M
M

01900X
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000213 - 17/01/2020 - F
3 - U



 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO " TERESA FRANCHINI" 

Via Felice Orsini, 21- 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 
Cod. Scuola RNMM01900X – C.F. 91064390403 – Codice Univoco ufficio: UFSD4S - Nome ufficio: Uff_eFatturaPA 

Tel.  0541/622042- 622660 
E-mail: rnmm01900x@istruzione.it  –   rnmm01900x@pec.istruzione.it 

sito-web: http://www.smstfranchini.edu.it 

 
P02/4 Progetto teatro Entrate Uscite 

06/10 Altri contributi da famiglie vincolati 2.450,00   

03/02/9 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.  2.450,00 

 TOTALE  VARIAZIONI         3.246,00 3.246,00 

 Previsione precedente Variazioni Previsione attuale 
70,70 2.450,00 2.520,70 

 

 
 

 

P03/1 Progetto KET – Lingua inglese Entrate Uscite 

06/10 Altri contributi da famiglie vincolati 1.632,00   

01/01/1 Compensi accessori non a carico FIS docenti – compensi netti  1.632,00 

 TOTALE  VARIAZIONI         1.632,00 1.632,00 

 Previsione precedente Variazioni Previsione attuale 
14.100,73 1.632,00 15.732,73 

 

 
 

 

P04/1 Progetto Formazione e aggiornamento personale Entrate Uscite 

03/06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 988,00   

03/05/1 Formazione professionale generica  988,00 

 TOTALE  VARIAZIONI         988,00 988,00 

 Previsione precedente Variazioni Previsione attuale 
7.492,44 988,00 8.480,44 

 

 
 

 
 
Sono allegati al presente provvedimento, di cui costituiscono parte integrante, il Mod. F (modifica al programma annuale)  
e n. 5 Mod. G (scheda illustrativa finanziaria modifica progetto/attività) debitamente compilato e sottoscritto. 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reg.  
        Prof.ssa Giovanna Frisoni 
 
 
 
        Al Consiglio d’Istituito - Sede 

R
N

M
M

01900X
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000213 - 17/01/2020 - F
3 - U


